

WSPOMNIENIE

Dr inż. Irena Kuzora-Ziarno
emerytowany docent Politechniki Rzeszowskiej
(1928-2015),



W dniu 22 grudnia 2015 roku odeszła od nas Pani doc. dr inż. Irena Kuzora-Ziarno, która jako jeden z pierwszych pracowników Wydziału Elektrycznego Politechniki Rzeszowskiej, prodziekan w latach 1967-1971 i dziekan w roku akademickim 1971-1972, wniosła znaczący wkład w jego rozwój, aktywnie włączając się w przygotowanie od podstaw bazy dydaktyczno-laboratoryjnej. Dyplom mgr inż. zdobyła w Politechnice Gdańskiej, gdzie już w trakcie studiów prowadziła zajęcia ze studentami z *Matematyki* oraz *Elektrotechniki teoretycznej* na Wydziale Elektrycznym. Po uzyskaniu tytułu doktora wyjechała z Gdańska i podjęła w 1966 roku pracę w ówczesnej Wyższej Szkole Inżynierskiej w Rzeszowie. Objęła stanowisko docenta i kierownictwo w Zakładzie Elektrotechniki, który powstał rok wcześniej w 1965 r. W skład tej jednostki wchodził także od samego początku mgr inż. A. Łęczycki oraz mgr inż. Z. Skarbowski. Prowadzili oni zajęcia z *Podstaw elektrotechniki* na Wydziale Elektrycznym oraz *Elektrotechniki ogólnej* na Wydziale Mechanicznym. Zakład Elektrotechniki przemianowano na Zespół Elektrotechniki Ogólnej, a w późniejszym czasie na Zespół Podstaw Elektrotechniki. Z roku na rok Zespół prężnie się rozwijał i powiększała się jego kadra. Do grona pracowników dołączali kolejno: dr inż. Izabela Rusin (od 1969 r.), dr inż. Kazimiera Rzepka (od 1970 r.), dr hab. inż. Jerzy Bajorek, prof. PRz (od 1970 r.), prof. dr hab. inż. Lesław Gołębiowski (od 1975 r.). W 1979 roku została zmieniona nazwa Zespołu Podstaw Elektrotechniki na Zakład Elektrotechniki Teoretycznej.

Docent Irena Kuzora-Ziarno prowadziła wykłady, ćwiczenia i laboratoria z Podstaw Elektrotechniki i Elektrotechniki Teoretycznej w licznych grupach na studiach dziennych, wieczorowych i zaocznych. Sprawowała opiekę naukową nad pracownikami, wspomagając ich swoją wiedzą i doświadczeniem oraz umożliwiając zdobycie stopni naukowych w Politechnice Warszawskiej, Akademii Górniczo-Hutniczej i Politechnice Gdańskiej. Pod jej kierownictwem prowadzone były w Zakładzie liczne badania naukowe i realizowane projekty w zakresie modelowania analogowego i cyfrowego. Wykorzystano metody numeryczne w obliczeniach na komputerach serii ODRA, zwłaszcza prowadzono modelowanie cyfrowe złożonych zagadnień teorii pola elektromagnetycznego w elementach układów elektrycznych dla potrzeb symulacji kompu-

terowych stanów dynamicznych w układach elektroenergetycznych i maszynach elektrycznych. Wykonywano prace zlecone przez zakłady przemysłowe z regionu, zawiązała się współpraca z Instytutem Morskim w Gdyni. Pani Docent uczestniczyła w Konferencjach i Seminariach zarówno w kraju i za granicą. Prezentując dorobek naukowy tworzyła przyjazną atmosferę do nawiązania współpracy naukowo-badawczej. Studentom znana była z perfekcyjnie opracowanych i interesujących wykładów. Wysoka jakość kształcenia procentowała później w pracy zawodowej wielu absolwentów. Po przejściu na emeryturę w roku 1991 i przekazaniu kierownictwa profesorowi Jerzemu Bajorkowi, nadal współpracowała z Zakładem Elektrotechniki Teoretycznej (od 2001 roku przemianowanym na Zakład Podstaw Elektrotechniki i Informatyki) prowadząc z dużym zaangażowaniem zajęcia dydaktyczne z przedmiotu *Sygnały i układy* w ramach umów zlecenia, aż do roku 2006 wspólnie z dr. hab. inż. Grzegorzem Masłowskim, prof. PRz., aktualnym kierownikiem utworzonej w 2015 roku Katedry Elektrotechniki i Podstaw Informatyki z Zakładu Podstaw Elektrotechniki i Informatyki. W dniu 17 czerwca 2015 roku uczestniczyła jako gość honorowy w uroczystych obchodach jubileuszu 50-lecia Wydziału Elektrotechniki i Informatyki i było to jej pożegnanie z naszą Uczelnią, Wydziałem i Katedrą, której poświęciła niemal całe swoje życie zawodowe.

Za swą działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną otrzymała wiele wyróżnień i odznaczeń, z których do najważniejszych należy zaliczyć: Medal "Zasłużonym dla Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza" (1988), Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1981), Zasłużonym dla województwa rzeszowskiego (1980), Medal Komisji Edukacji Narodowej (1978), Złoty Krzyż Zasługi (1973)

Pani Docent pozostanie w pamięci jako świetny wykładowca, wymagający ale sprawiedliwy egzaminator, a dla współpracowników jako bardzo dobry kierownik i organizator, pomocny w rozwiązywaniu trudnych spraw zawodowych oraz rodzinnych problemów.